

# **ALKOHOLPOLITISK HANDLINGSPLAN SØR-AURDAL KOMMUNE**

**2016 - 2020**



**Oppdaterte retningslinjer for tildeling av salgs-og  
skjenkebevillinger Sør-Aurdal kommune**

**Vedtatt i kommunestyre 21.06.2016**

## Formål

Alkoholoven § 1-7 pålegger kommunen å utarbeide en alkoholpolitisk handlingsplan. Departementet kan gi forskrifter om innholdet i alkoholpolitisk handlingsplan.

Planen skal være retningsgivende både for administrasjonen ved forberedelse av saker til politisk behandling og ved avgjørelse av salgs og skjenkebevilling.

Planutkastet fremmes til politisk behandling av rådmannen.

Den kommunale alkoholpolitikken forvaltes innenfor de rammer som er gitt av Lov av 1989-06-02-27 Lov om omsetning av alkoholholdig drikk m.v. (Alkoholoven).

Alkoholoven har som målsetning og i størst mulig utstrekning å begrense de samfunnsmessige og individuelle skader som alkoholbruk innebærer.

I dette heftet finnes retningslinjene samt reaksjonsformen ved brudd på alkoholoven. Retningslinjene er tilpasset Regional rusmiddelpolitisk handlingsplan for Valdres.

Alkoholpolitisk handlingsplan Sør-Aurdal kommune revideres i samme intervall som Regional rusmiddelpolitisk handlingsplan for Valdres.

## Innhold:

Definisjon av alkoholholdig drikk	side 4
Bevillingsperiode	side 4
Saksbehandling /delegasjon	side 5
Aldersgrenser	side 5
Forbud	side 5, 6, 7
Søknad om salgs og skjenkebevilling	side 7
Salgsbevilling, vilkår i saksutredning	side 7, 8
Skjenkebevilling, vilkår i saksutredning	side 8, 9
ambulerende skjenkebevilling	side 9
skjenkebevilling enkelt anledning	side 9, 10
Hovedregler ved sjenking	side 12
Bevillinggebyr	side 13
Kontroll	side 10
Reaksjoner ved overtredelse av bestemmelse knyttet til salgs og skjenkebevillinger	side 14,15
Reglement for tildeling av de forskjellige alkoholgruppene til salgs og skjenkebevillinger	side 16, 17, 18
Lokal forskrift	side 19, 20
Klageadgang	side 21, 22

## Definisjon av alkoholholdig drikk:

Alkoholoven § 1-3

- Alkoholfri drikk: drikk som inneholder under 0,7 volumprosent alkohol.
- Alkoholsvak drikk: drikk som inneholder fra og med 0,7 til og med 2,5 volumprosent alkohol.
- Alkoholholdig drikk gruppe 1: drikk som inneholder over 2,5 og høyst 4,7 volumprosent alkohol.
- Alkoholholdig drikk gruppe 2: drikk som inneholder over 4,7 og mindre enn 22 volumprosent alkohol.
- Alkoholholdig drikk gruppe 3: drikk som inneholder fra og med 22 til og med 60 volumprosent alkohol.

Med brennevin forstås drikk som inneholder tilvirket alkohol ublandet eller i blanding med andre produkter. Enhver drikk som inneholder 22 volumprosent alkohol eller mer, regnes som brennevin.

Som alkoholholdig drikk etter denne lov regnes ikke væsker som ved denaturering eller av andre grunner er uhensiktsmessig som berusningsmiddel og heller ikke væsker som bare er tilsatt den mengde alkohol som er nødvendig for oppløsning eller holdbarhet.

Bestemmelsene i denne lov gjelder ikke alkohol som i medhold av annen lov selges, kjøpes, utleveres eller sendes til medisinsk eller teknisk eller vitenskapelig bruk, eller sprit til desinfeksjonsbruk.

## Bevillingsperioden:

Det følger av alkoholoven § 1-6 at kommunal salgs- og skjenkebevilling kan gis for et eller flere år om gangen. Bevillingen kan maksimalt gis for 4 år, men ikke lengere enn en kommunestyreperiode

Bevillingstiden i Sør-Aurdal kommune settes til 4 år, og med opphør senest 30. juni året etter at nytt kommunestyre tiltrer.

## Saksbehandling /delegasjon:

Kommunen skal som bevillingsmyndighet forvalte alkoholloven på rett måte og i samsvar med lovens formålsparagraf, den alkoholpolitiske handlingsplanen, regional rusmiddelpolitisk handlingsplan og andre sentrale og lokale forskrifter. Forvaltningslovens saksbehandlingsregler legges til grunn.

Type avgjørelse	Myndighet
Alkoholpolitisk handlingsplan	Kommunestyre
Søknad om salgs- og skjenkebevilling, herunder søknader om fornyelse	Formannskapet
Inndragning av bevilling jf. alkohollovens 1-8: brudd	Formannskapet
Endring av skjenkelokalet/ virksomhet	Formannskapet
Godkjenne endring av styrer/ stedfortreder	Rådmannen
Inndragning av bevilling etter alkoholloven § 1-8: ikke levert omsetningsoppgave eller betalt bevillingsgebyr	Rådmannen
Inndragning av bevilling som følge av at bevilling ikke er benyttet siste år	Rådmannen
Utvidelse av skjenkelokalet eller skjenketid for en enkelt anledning	Rådmannen
Ambulerende bevilling/ bevilling for enkelt anledning	Rådmannen
Fastsettelse av bevillingsgebyr	Kommunestyre

## Aldersgrenser:

Alkoholloven §1-5

Aldersgrense for salg og skjenking av alkoholgruppe 3 er 20 år.

Aldersgrense for salg og skjenking av alkoholgruppe 1 og 2 er 18 år. ( inkludert lettøl og lettvin).

## Forbud:

Alkoholloven Kapittel 8

### Forbud mot salg og skjenking av rusmiddelpåvirkede personer:

Det er forbudt å selge eller skjenke alkoholholdig drikk til personer som er åpenbart påvirket av rusmidler, eller skjenke alkoholholdig drikk på en slik måte at vedkommende må antas å bli åpenbart påvirket.

### Forbud mot bruk av alkoholholdig drikk som gevinst eller premie:

Det er forbudt å auksjonere bort eller bruke alkoholholdig drikk som gevinst eller premie.

En forening kan ikke avholde lotteri rettet mot en bestemt krets av personer der alkohol inngår som premie, derimot vil et kor en sykkubb eller lignende kunne avholde slikt lotteri. En arbeidsplass kan ha et vinlotteri rettet mot ansatte uten at dette rammes av forbudet.

Det er unntak fra forbudet der det skjer i privat sammenheng.

### Forbud mot omsetning med rabatt:

Det er forbudt for innehaver av salgsbevilling å gi spesielle rabatttilbud ved omsetning av alkoholholdig drikk.

Forbudet gjelder ikke ved skjenking av alkoholholdig drikk. Det kan derfor gis spesielle tilbud for eksempel på en bestemt tid på dagen (såkalt happy hour) eller ved klippekort. Det må imidlertid påsees at rabatttilbud ikke kommer i strid med alkoholreklameforbudet. Det vil si at skjenkestedet ikke kan reklamere med at de opererer med eventuelle rabatttilbud som «happy hour» og klippekort.

### Forbud mot utdeling av alkoholholdig drikk i markedsføringsøyemed:

Det er forbudt å dele ut alkoholholdig drikk til forbruker i markedsføringsøyemed. Dette gjelder også smaksprøve, produkttesting, premie etc.

Forbudet rammer også utdeling som skjer mot et symbolsk vederlag.

Produktpresentasjon ovenfor ansatte i næringen omfattes ikke av forbudet idet presentasjonen ikke skjer ovenfor forbruker, men til bevillingshaver etter alkoholloven og bransjens egne folk.

### Ulovlige kjøp:

Det er forbudt å kjøpe alkoholholdig drikk med 22 volumprosent alkohol eller mere på vegne av noen som er under 20 år, eller annen alkoholholdig drikk for noen som er under 18 år.

Forbudet mot langing rammer også formidling som skjer på salgs- og serveringssteder.

### Serverings- og drikkeforbud:

Det er forbudt å drikke eller servere alkohol med mindre det foreligger bevilling til dette, og selv om dette skjer uten vederlag:

1. i lokaler med tilleggelses hvor det drives serveringsvirksomhet,
2. i lokaler som vanligvis er alment tilgjengelig for offentligheten,
3. i forsamlingslokaler eller andre felleslokaler,
4. på annet sted der offentlige møter, fester, utstillinger eller andre tilstelninger finner sted,
5. på gate, torg, vei, i park eller på annen offentlig plass,
6. på skip, fly, tog, buss eller annet innenriks transportmiddel for almenheten.

På steder som nevnt i første ledd, må heller ikke eier eller annen ansvarlig oppbevare, servere eller tillate servering eller drikking av alkohol.

Forbudet mot drikking og servering av alkohol i lokaler som nevnt i første ledd nr. 1, 2 og 3 gjelder ikke når eier, leier, driver eller ansatt disponerer lokalene til eget bruk til sluttet selskap. Forbudet mot drikking og servering av alkohol i lokaler som nevnt i første ledd nr. 3 gjelder ikke når beboer i borettslag eller annet boligsamvirke disponerer lokalene til eget bruk til sluttet selskap.

Forbudet mot drikking og servering av alkohol i lokaler som nevnt i nr. 2 og 3 gjelder heller ikke når lokalet leies eller lånes ut til privatperson for en enkelt bestemt anledning til sluttet selskap, og utleier for øvrig ikke står for andre deler av arrangementet.

I institusjoner eller boliger med heldøgns omsorgstjenester kan det serveres alkohol uten bevilling til egne beboere og deres gjester. Dette gjelder både private og offentlige institusjoner. Slik skjenking må skje uten vederlag.

## Forbud mot omsetning av visse alkoholholdige varer:

Det er forbudt å selge, skjenke eller omsette engros brennevin som inneholder over 60 volumprosent alkohol.

### Reklameforbud:

Alkoholoven kapittel 9

Reklame for alkoholholdig drikk er forbudt. Forbudet gjelder også reklame for andre varer med samme merke eller kjennetegn som drikk som inneholder over 2,5 volumprosent alkohol. Slike varer må heller ikke inngå i reklame for andre varer eller tjenester.

## Søknad om salgs- og skjenkebevilling:

Søknadsskjema finnes på kommunens hjemmeside [www.sor-aurdal.kommune.no](http://www.sor-aurdal.kommune.no) eller kan fås ved henvendelse til [postmottak@sor-aurdal.kommune.no](mailto:postmottak@sor-aurdal.kommune.no).

## Salgsbevilling:

Med salg forstås overdragelse av alkoholholdig drikk til forbruker mot vederlag for drikking utenfor salgssted (alkoholoven §1-4 1.ledd)

Ved søknad om salgsbevilling skal kommunens søknadsskjema benyttes.

Søknadsskjema kan lastes ned på kommunens hjemmeside [www.sor-aurdal.kommune.no](http://www.sor-aurdal.kommune.no).

Salgsbevilling kan gis til personer over 20 år.

Styrer og stedfortreder må ha plettfri vandel i forhold til alkoholoven.

Salgs- og skjenkestedet må være å jour når det gjelder betaling av skatter og avgifter.

Styrer og stedfortreder må avlegge kunnskapsprøve i alkoholoven og må være ansatt på stedet.

Det innhentes uttalelse fra NAV Valdres og politi.

Kommunen står fritt til å innhente uttalelse fra andre.

Det settes ingen begrensninger i antall bevillinger.

Lokalene må godkjennes etter brannforskriftene.

Åpningstiden for detaljsalg av alkoholholdig drikk med høyst 4,7 volumprosent alkohol gruppe1, følger den vedtatt åpningstiden for butikken, innenfor begrensninger i det til enhver tid gjeldende lovverk.

### **Vilkår som stilles ved tildeling av salgsbevilling:**

- Alkoholholdig drikk skal ikke plasseres ved inngangsparti eller ved fortetningens kasser.
- Det skal være klare skiller mellom plassering av brus og rusbrus, lett øl og øl.
- Det skal foreligge et internkontrollsystem iht. Alkoholforskriftens bestemmelse innen 3 måneder etter at bevilling er gitt.
- Informasjonsmaterieell for alder og legitimasjon skal plasseres godt synlig i salgsløkalet og ved kasseapparatet.
- Pålegg fra brannvesen, og Sør-Aurdal kommune må til en hver tid bli fulgt.

### **Skjenkebevilling:**

Med skjenking forstås salg for drikking på stedet, som skjenking regnes det også når bevillingshaver vet om at det drikkes i hus som han har rådighet over, eller på andre steder i hans besittelse, eller på husets nærmeste tilliggelser.(alkoholoven §1-4 2.ledd)

Ved søknad om skjenkebevilling skal kommunens søknadsskjema benyttes.

Søknadsskjema kan lastes ned på kommunens hjemmeside [www.sor-aurdal-kommune.no](http://www.sor-aurdal-kommune.no).

Skjenkebevilling kan gis til personer over 20 år.

Styrer og stedfortreder må ha plettfri vandel i forhold til alkoholoven.

Salgs- og skjenkestedet må være å jour når det gjelder betaling av skatter og avgifter.

Styrer og stedfortreder må avlegge kunnskapsprøve i alkoholoven og være ansatt på stedet.

Det innhentes uttalelse fra NAV Valdres og politi. Kommunen står fritt til å innhente uttalelse fra andre.

Det settes ingen begrensninger i antall bevillinger.

Lokalene må godkjennes etter brannforskriftene.

Før skjenkebevilling kan gis må serveringsbevilling innvilges og daglig leder må bestå kunnskapsprøve i serveringsloven.

Skjenketid før alkoholholdig drikk alle grupper følger skjenkestedets åpningstider, men slik at salget må slutte minst en halv time før stenetid.

Skjenking av alkohol gruppe 1 og 2 er tillatt mellom klokken 08.00 – 02.00.

Skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3 er tillatt mellom 13.00 - 02.00

Skjenketiden reguleres av åpningstid, etter retningslinjene for tildeling og etter lokal forskrift

Skjenkestedene tillates å utvide sine åpningstider ved lukkede selskaper innenfor vedtatte tidspunkter i lokal forskrift.

Skjenkestedene tillates å utvide sine åpningstider ved enkelt arrangementer (åpne arrangementer) innenfor vedtatte tidspunkter i lokal forskrift.

Det må gis skriftlig beskjed til Sør-Aurdal kommune minst 14 dager i forkant av arrangementet.

Utendørs servering avsluttes klokken 23.00 der skjenking er til sjenanse.

Kommunen legger vekt på at det ikke er ønskelig med skjenkesteder ved idrettsplasser, skoler, ungdomshus.

Uteservering kan innvilges på klart definert fysisk avgrensede uteområder (inngjerding, lavo etc.)

Uteservering tillates kun til kl.23.00 der uro kan være til sjenanse.

Det er ikke tillatt med alkoholservering ute i alpinanlegg,(ved unntak av klart definert avgrenset terrasse i tilknytning til restaurant)

Det bør gjennom kommunens arealplaner gjøres vurderinger av trafikale hensyn og vurdering av spredning/tetthet av skjenkesteder.

### **Vilkår som stilles ved tildeling av skjenkebevilling:**



- Det må føres et rimelig utvalg av alkoholfrie og/eller alkoholsvake drikker.
- Alkoholfrie og alkoholsvake drikker skal oppføres på skjenkekartet og andre prislister.
- Når halvflasker er i handelen plikter skjenkestedet å føre et rimelig utvalg av slike.
- Ansatte på skjenkesteder kan ikke konsumere alkohol og /eller være påvirket av rusmidler i arbeidstiden.
- Pålegg fra brannvesen, mattilsyn og Sør-Aurdal kommune må til en hver tid bli fulgt.
- Det skal foreligge et internkontrollsystem iht. Alkoholforskriftens bestemmelse innen 3 måneder etter at bevilling er gitt.
- Informasjonsmateriell for alder og legitimasjon skal plasseres godt synlig i serveringslokalet og ved kasseapparatet.

### Ambulerende skjenkebevilling:

Søknadsskjema kan lastes ned på kommunens hjemmeside [www.sor-aurdal-kommune.no](http://www.sor-aurdal-kommune.no).

Ambulerende skjenkebevillinger kan gis for alle grupper alkoholholdig drikk, men bare til sluttede selskaper i selskapslokaler.

Skjenking av alkohol gruppe 1 og 2 kan gis fra 08 – 02.00.

Skjenking av alkohol gruppe 3 kan gis fra 13.00 – 0200.

Uteservering kan innvilges på klart definert fysisk avgrensede uteområder (inngjerding, lavo etc.)

Uteservering tillates kun til kl.23.00 der uro kan være til sjenanse.

I særlige tilfeller kan det gis ambulerende skjenkebevilling til lovens maksimumstid.

Det kan gis skjenkebevilling til kombinerte anlegg for skole og andre formål når anlegget benyttes til kulturelle og sosiale formål utenom skoletiden og aldersgrensen er 18 år.

Det skal utpekes en styrer og stedfortreder for bevillingen.

Det er ikke krav om bestått kunnskapsprøve.

Det opprettes 6 ambulerende skjenkebevillinger.

Det er ikke krav om å innhente uttalelse fra politi og NAV Valdres før bevillingen gis.

Politiet orienteres om gitt bevilling.

### Veiledning for søkere av ambulerende skjenkebevilling:

Slik skjenkebevilling gis bare ved steder hvor det ikke er noen alminnelig skjenkebevilling, og bare for lukkede arrangementer hvor alle gjestene er særskilt invitert og har meldt seg på arrangementet i forkant. Slike bevillinger gis vanligvis bare til selskapslokaler.

#### Trenger du skjenkebevilling?

Hvis du direkte eller indirekte krever vederlag for alkoholholdig drikk må du alltid ha skjenkebevilling.

#### Hva regnes som vederlag?

Det regnes som vederlag selv om betalingen settes lik selvkost, også om varen overdras til underpris. Vederlagets form er ikke avgjørende. Det er salg enten betalingen skjer i form av penger, varer, arbeid, klippekort, bonger eller på annen måte. Det er også vederlag dersom det er betalt for en pakke der alkohol er en del av denne.

#### Når må du ha bevilling for servering av alkohol uten vederlag?

Servering av alkohol på offentlige plasser og allment tilgjengelige transportmidler krever alltid bevilling.

For enkelte andre typer lokaler kreves det også som hovedregel bevilning for servering av alkohol, selv om dette skjer uten vederlag.

I lokaler med tilliggelser hvor det drives serveringsvirksomhet.

Alle lokaler med tilliggelser hvor det drives serveringsvirksomhet som krever serveringsbevilning i henhold til serveringsloven. Hva som regnes som tilliggelser må vurderes konkret i hvert enkelt tilfelle.

Lokaler som vanligvis er allment tilgjengelig for offentligheten.

Det er uten betydning om lokalet er tilgjengelig for offentligheten når arrangementet serveringen finner sted (Eks teater, kino, butikk, utstillingslokale).

Forsamlingslokaler og andre felleslokaler.

### Når kan du søke om skjenkebevilning for et lukket arrangement?

Skjenkebevilning for et lukket selskap er tenkt brukt ved bryllup, jubileum og lignende arrangementer. Samtlige deltakere må være særskilt invitert og ha gitt sin påmelding før arrangementet starter. Kretsen av personer må ikke være åpen for utenforstående. Deltakerne må ha en eller annen tilknytning til den som inviterer til selskapet. Det er ikke tilstrekkelig at deltakerne skriver seg på en liste eller kjøper billett. Det hjelper ikke at antallet gjester er begrenset, etter at arrangementet i innbydelsen eller i et avertissement er betegnet som "sluttet selskap". Vanlige medlemsmøter i en forening vil ikke oppfylle lovens krav til sluttet selskap. I tvilstilfeller må kommunen, etter skjønn, avgjøre om et selskap kan betegnes som sluttet selskap i alkohollovens forstand.

### Hvem skal søke om skjenkebevillingen?

Det er den organisasjon, bedrift eller privatperson som har det økonomiske ansvaret for skjenkingen, altså inntekter og utgifter knyttet til skjenkingen, som skal stå oppført som søker på søknaden.

### Søknaden

Søknadsskjemaet skal fylles ut fullstendig. Det er viktig at du gir en god beskrivelse av arrangementet slik at det ikke oppstår tvil om hva slags arrangement du søker bevilning for.

### Skjenkeansvarlig

Den personen du fører opp som skjenkeansvarlig, har ansvaret for den faktiske utøvelsen av bevillingen. Styrer/skjenkeansvarlig er ansvarlig for at skjenkingen foregår i overensstemmelse med alkoholloven og bestemmelser i denne. Skjenkeansvarlig må ha fylt 20 år.

### Arrangementsstedet

Beskriv arrangementsstedet/lokalet så presist som mulig (navn, adresse, etasje og lignende).

Det må fremgå av søknaden om arrangementet skal finne sted innendørs eller utendørs.

Bevilning gis bare ved steder hvor det ikke er noen alminnelig skjenkebevilning.

Dersom arrangementet skal foregå utendørs må du legge ved en skisse over arrangementsområdet som viser hvilket areal som skal benyttes og hvordan dette er avgrenset i terrenget, samt tillatelse fra grunneier som viser at du har anledning til å benytte området.

### Søknadsbehandlingen

Behandlingstiden for slike søknader er normalt ca. to uke fra søknaden er komplett, dvs. når all dokumentasjon er mottatt, men opp mot to uker må påregnes.

Send søknaden så tidlig som mulig.

## Gebyr

Gebyrsatsen er for tiden kr. 320 pr dag. Gebyret skal i følge alkoholloven med forskrift dekke kommunens kostnader til saksbehandling og kontroll.

Med bakgrunn i dette kreves det derfor at gebyret betales, uavhengig av om arrangementet faktisk avholdes eller ikke. Hvis søknaden avslås, vil du ikke bli avkrevd gebyret.

## Skjenkebevilling enkelt bestemt anledning:

Skjenkebevilling enkelt bestemt anledning kan gis til åpne arrangementer (konserter, fester i regi av idrettslag etc.)

Det kan innvilges skjenkebevilling alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2.

Skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 kan gis fra 08.00 – 02.00.

Det kan ikke gis bevilling for alkoholholdig drikk gruppe 3.

Det er ikke tillat med alkoholserving ved arrangementer, tilstelninger eller aktiviteter der barn og unge under 18 år møtes.

Det gis ikke skjenkebevilling til sankthansfeiring, 17.mai arrangementer, marked, festivaler etc. dersom ikke arrangementet har 18-års grense.

Det er ikke tillatt med alkoholserving på åpne idrettsarrangementer, ute i alpinanlegg, (ved unntak av klart definert avgrenset terrasse i tilknytning til restaurant) på familiearrangementer, eller i tilknytning til kjøpesenter.

Skjenkebevilling enkelt bestemt anledning kan innvilges for inntil 3 dager.

Arrangør må stille ordensvakter i samsvar med krav fra politiet.

Det skal utpekes en styrer og stedfortreder for bevillingen. Det er ikke krav om bestått kunnskapsprøve.

Skjenkebevilling enkelt bestemt anledning regnes med til de 6 opprettede ambulerende bevillinger.

Det innhentes uttalelse fra politiet og NAV Valdres.

Politiet orienteres om gitt bevilling.

## Veiledning for søkere av bevilling enkelt bestemt anledning:

Søknadsskjema kan lastes ned på kommunens hjemmeside [www.sor-aurdal-kommune.no](http://www.sor-aurdal-kommune.no).

Slik bevilling kan gis til alle typer arrangementer, men bare ved steder hvor det ikke er noen alminnelig skjenkebevilling.

Behandlingstiden for søknad om skjenkebevilling for en enkelt bestemt anledning vil normalt være 4 uker, send søknad så tidlig som mulig.

Politiet setter krav om minst 8 ordensvakter på åpne arrangementer.

## Søker

I alkoholloven § 1-4b heter det at bevilling skal gis til "den for hvis regning virksomheten drives". Søker skal være den bedrift, organisasjon eller person som bærer det juridiske ansvaret for arrangementet eller den delen av arrangementet som krever skjenkebevilling, herunder inntekter og utgifter knyttet til dette. Søker blir vandelsvurdert etter alkoholloven § 1-7b ev § 1-7a.

## Om arrangementet

Gjør så presist som mulig rede for hva slags arrangement som skal arrangeres og hvordan arrangementet er tenkt gjennomført. Gi også en beskrivelse av arrangementslokalet/-området og hvordan avgrensning av dette og vakthold er tenkt. Dersom arrangementet skal holdes utendørs skal det legges ved grunneiers tillatelse, tegning/skisse over arrangementsområdet og hvordan området er tenkt avgrenset mot de umiddelbare omgivelser.

Det er viktig at søknaden påføres tydelig dato eller periode for arrangementet, og klokkeslett for ønsket skjenketid. Skjenketiden kan begrenses etter de til enhver tid gjeldende bestemmelser i lov og forskrift.

Styrer / skjenkeansvarlig skal være den personen som har det overordnede ansvaret for utøvelsen av skjenkebevillingen, det skal også utnevnes en stedfortreder.

Styrer / skjenkeansvarlig og stedfortreder kan bli vandelsvurdert etter alkoholloven § 1-7c.

## Gebyr

Gebyrsatsen er for tiden 320,- pr dag. Gebyret skal i følge alkoholloven med forskrift dekke kommunens kostnader til saksbehandling og kontroll.

Med bakgrunn i dette kreves det derfor at gebyret betales, uavhengig av om arrangementet faktisk avholdes eller ikke. Hvis søknaden avslås, vil du ikke bli avkrevd gebyret.

## Hovedregler om skjenking:

Bevillingshaver er ansvarlig for at skjenking av alkoholholdig drikk foregår på en slik måte at reglene i gjeldende lov og forskrift overholdes, og at alkoholpolitiske hensyn ivaretas.

Bevillingshaver må først og fremst påse at det ikke skjenkes alkoholholdig drikk til for unge og/eller synlig berusede personer, og at det ikke skjenkes ut over tillatt skjenketid slik denne er fastsatt i bevillingen.

Disse bestemmelsene gjelder for skjenkingen:

- Skjenking eller utlevering av alkoholholdig drikk gruppe 3 til person under 20 år og skjenking eller utlevering til person under 18 år av annen alkoholholdig drikk, inkludert lettøl og lettvin, må ikke skje. De samme aldersgrensene gjelder for *den som skjenker* alkoholholdig drikk.
- Alkoholholdig drikk må ikke skjenkes til åpenbart beruset person eller på en slik måte at en gjest må antas å bli åpenbart beruset.
- Sitter flere personer sammen der en eller flere er åpenbart påvirket, må det ikke serveres alkoholholdig drikk til noen av dem før den eller de som er åpenbart påvirket er fjernet.
- Åpenbart påvirkede av rusmidler må nektes adgang.
- Dersom en person er åpenbart påvirket av rusmidler befinner seg på skjenkeområdet har bevillingshaver plikt til å sørge for at vedkommende forlater stedet, samt sørge for at personer som trenger det får nødvendig bistand.
- Det må påses at gjester ikke nyter medbrakt alkoholvare, og at de ikke tar med seg alkoholvarer når de forlater skjenkelokalet. Bevillingshaver plikter å ha kontroll med all bruk av alkohol i det arrangement bevillingen gjelder for.
- Skjenking av alkoholholdig drikk må opphøre en halv time før stengetid, og all alkoholholdig drikk må være fortært en halv time etter stengetid.

Kommunen kan foreta kontroll av skjenkevirksomheten ved uanmeldt besøk av kommunens kontrollører. Kontrollørene vil forevise legitimasjon, og de kan oppholde seg i skjenkelokalet så lenge dette anses nødvendig for å observere om det finner sted brudd på skjenkebestemmelsene.

## Bevillingsgebyr:

Den til enhver tid gjeldende alkohollov samt forskrift regulerer størrelsen på gebyret.

For salgs – og skjenkebevillinger skal det betales et bevillingsgebyr som fastsettes av kommunestyre og tilfaller kommunen Avgiften fastsettes for et år om gangen.

Bevillingsavgiften må betales innen fristen som kommunen bestemmer.

Bevillingshaver skal innen 1. februar hvert år sende inn oversikt over forventet omsatt mengde alkoholholdig drikk samt oppgaver over omsatt mengde alkoholholdig drikk for foregående år.

Gebyrsatsen bestemmes av departementet jf. Forskrift av 01.07.2005,§ 6.2

For ambulerende bevillinger kreves et gebyr på kroner 320,-

For bevilling enkelt bestemt anledning kreves et gebyr på kroner 320,- per dag.

Bevillingsgebyret skal i sin helhet brukes til kontrollvirksomhet, informasjonsarbeide, holdningsskapende arbeid og rusforebyggende tiltak.

.

## Kontroll med salgs og skjenkesteder

Kontroll med kommunale bevillinger er tillagt kommunen.

Det er opp til den enkelte kommune hvordan man ønsker å organisere kontrollen.

Sør-Aurdal kommune har i samarbeid med de øvrige Valdres kommunene inngått avtale med Securitas for inneværende periode.

Salgs- skjenkekontroll skal utføres etter bestemmelsene i alkoholloven, og etter bestemmelsene i anbudsdokumentet.

Kontroll med ulovlig skjenking der bevilling mangler, er en oppgave for politiet.

## Retningslinjer ved brudd på regelverk:

§ 10-2 Ved overtredelser som nevnt i § 10-3 skal kommunen tildele bevilingshaver et bestemt antall prikker. Likeartede brudd avdekket ved samme kontroll skal anses som ett enkelt brudd. Administrasjonen varsler og fatter vedtak.

Dersom bevilingshaver i løpet av en periode på to år er tildelt til sammen 12 prikker, skal formannskapet inndra bevilgingen for et tidsrom på én uke. Dersom det i løpet av toårsperioden blir tildelt flere enn 12 prikker skal formannskapet øke lengden på inndragningen tilsvarende. Tildeles bevilgningshaver et bestemt antall prikker som medfører inndragning av bevilging, skal administrasjonen umiddelbart legge dette frem for formannskapet til behandling.

### § 10-3

Følgende overtredelser fører til tildeling av åtte prikker:

- salg, utlevering eller skjenking til person som er under 18 år, jf. alkoholloven § 1-5 annet ledd
- brudd på bistandsplikten, jf. § 4-1 annet ledd i denne forskriften
- brudd på kravet om forsvarlig drift, jf. alkoholloven § 3-9 og § 4-7
- hindring av kommunal kontroll, jf. alkoholloven § 1-9.

Følgende overtredelser fører til tildeling av fire prikker:

- salg og utlevering til person som er åpenbart påvirket av rusmidler, jf. § 3-1 i denne forskriften, skjenking til person som er eller må antas å bli åpenbart påvirket av rusmidler, jf. § 4-2 første ledd i denne forskriften
- brudd på salgs-, utleverings- og skjenketidsbestemmelsene, jf. alkoholloven § 3-7 og § 4-4
- skjenking av alkoholholdig drikk gruppe 3 til person på 18 eller 19 år, jf. alkoholloven § 1-5 første ledd
- brudd på alderskravet til den som selger, utleverer eller skjenker alkoholholdig drikk, jf. alkoholloven § 1-5 tredje ledd.

Følgende overtredelser fører til tildeling av to prikker:

- det gis adgang til lokalet til person som er åpenbart påvirket av rusmidler, eller bevilingshaver sørger ikke for at person som er åpenbart påvirket av rusmidler forlater stedet, jf. § 4-1 i denne forskriften

mangler ved bevilingshavers internkontroll, jf. alkoholloven § 1-9 siste ledd, jf. kapittel 8 i denne forskriften

- manglende levering av omsetningsoppgave innen kommunens frist, jf. kapittel 6 i denne forskriften
- manglende betaling av bevilingsgebyr innen kommunens frist, jf. kapittel 6 i denne forskriften
- brudd på krav om styrer og stedfortreder, jf. alkoholloven § 1-7c
- gjentatt narkotikaomsetning på skjenkestedet, jf. alkoholloven § 1-8 annet ledd
- gjentatt diskriminering, jf. alkoholloven § 1-8 annet ledd.

Følgende overtredelser fører til tildeling av én prikk:

- brudd på kravet om alkoholfrie alternativer, jf. § 4-6 i denne forskriften
- brudd på regler om skjenkemengde, jf. § 4-5 i denne forskriften
- konsum av medbrakt alkoholholdig drikk, jf. § 4-4 i denne forskriften

- gjester medtar alkohol ut av lokalet, jf. § 4-4 i denne forskriften
- brudd på krav om plassering av alkoholholdig drikk på salgssted, jf. § 3-3 i denne forskriften
- brudd på vilkår i bevillingsvedtaket, jf. alkoholloven § 3-2 og § 4-3
- brudd på reklameforbudet, jf. alkoholloven § 9-2, jf. kapittel 14 i denne forskriften
- andre overtredelser som omfattes av alkoholloven § 1-8 første ledd, jf. blant annet alkoholloven § 3-1 sjette ledd, § 4-1 annet ledd, § 8-6, § 8-6a, § 8-12 og § 8-13.

**Brudd ved ambulerende skjenkebevillinger:**

Serveringsstedet gis en karantenetid før ny skjenkebevilning kan innvilges, tilsvarende inndragningstiden for faste skjenkebevillinger.

Før ny bevilling kan innvilges utarbeider innehaver av skjenkebevillingen skriftlige rutiner for å forhindre at brudd på alkoholloven finner sted.

Det stilles krav om at styrer og stedfortreder for bevillingen avlegger kunnskapssprøve i alkoholloven.

**Brudd ved enkelt anledning:**

Det gis en karantene tid før ny skjenkebevilning kan innvilges tilsvarende inndragningstiden for faste skjenkebevillinger.

Før ny bevilling kan innvilges utarbeider innehaver av skjenkebevillingen skriftlige rutiner for å forhindre at brudd på alkoholloven finner sted.

Det stilles krav om at styrer og stedfortreder for bevillingen avlegger kunnskapssprøve i alkoholloven.

Politiet kan stenge et salgs og skjenkested for inntil to dager når det er nødvendig for å hindre forstyrrelser av offentlig ro og orden.

Begrepet skjenkested omfatter også området utenfor skjenkestedet

Vedtak om inndragning kan påklages etter forvaltningsloven

# Reglement for tildeling av de forskjellige alkoholgrupper ved skjenke- og salgsstedene i Sør-Aurdal kommune

## Innvilgelse av alminnelig skjenkerett for alkoholholdig drikk gruppe 1, 2 og 3.

Før skjenkerett for alkoholholdig drikk gruppe 1, 2. og 3 kan innvilges må følgende vurderes:

- Stedets profil vurdert opp mot kommunenes alkoholpolitiske målsettinger.
- Stedets beliggenhet, særlig i forhold til nærhet til private boligområder, offentlig institusjon, barnehage, ungdomshus, lekeplass, skoler, idrettsanlegg, trafikkpreget område.
- Stedets målgruppe.
- Spredning/ tetthet av skjenkesteder.

### Skjenketidene for serveringsstedene:

Skjenkestedet innvilges omsøkt åpningstid innenfor rammene av lokal forskrift om serverings og skjenketid samt alkoholloven.

Skjenkestedet tillates å utvide sine åpningstider ved lukkede selskaper innenfor vedtatte tidspunkter i lokal forskrift.

Skjenkestedet tillates å utvide sine åpningstider ved enkelt arrangement(åpne arrangementer) innenfor vedtatte tidspunkter i lokal forskrift. Det må gis skriftlig beskjed til Sør-Aurdal kommune minst 14 dager i forkant av slike arrangementer.

Restauranter	kan gis skjenkebevilling frem til klokken 02.00
Kafe	kan gis skjenkebevilling frem til klokken 02.00
Frittstående barer	kan gis skjenkebevilling frem til klokken 02.00
Diskoteker	kan gis skjenkebevilling frem til klokken 02.00
Puber	kan gis skjenkebevilling frem til klokken 02.00
Selskapslokaler	kan gis skjenkebevilling frem til klokken 02.00
Utendørs serveringsareal	kan gis skjenkebevilling frem til klokken 02.00
	Der serveringen kan være til sjenanse, avsluttes serveringen 23.00

### Det kan i Sør-Aurdal kommune gis skjenkebevilling eller følgende kombinasjoner:

- a) Alkoholholdig drikk med høyst 4,7 volumprosent alkohol (gruppe 1).
- b) Alkoholholdig drikk med lavere alkoholinnhold enn 22 volumprosent alkohol ( gruppe 1 og 2).
- c) All alkoholholdig drikk (gruppe 1, 2 og 3).

1. Følgende kan få skjenkebevilling til og med alternativ b:

- Campingplasser
- Motell
- Diskotek
- Konserter, festivaler
- Bowling
- Serveringssteder som fremstår som et typisk ungdomssted
- Bevilling for enkelt anledning



I vurderingen skal det legges vekt på om stedet har en aldersgrense lavere enn 20år

- For virksomheter som har beliggenhet i kjøpesenter og andre flerbruksområder skal det vektlegges hvorvidt det er etablert fysisk skjerming mot fellesområder.
- Utendørs servering

2. Følgende kan få skjenkebevilling til og med alternativ c:

- Overnattingssteder som ikke er nemt i punkt 1
- Serveringssteder som ikke er nemt i punkt 1 og 3 og som ikke ligger åpent i tilknytning til ” offentlig rom” som kjøpesenter og lignende.
- Barer og puber
- Sluttete selskaper (ambulerende og enkelt anledning)

3. Virksomheter som ikke innvilges alminnelig skjenkebevilling

- Gatekjøkken og kiosker
- Bensinstasjoner
- Åpne idrettsarrangementer
- Det er ikke tillatt med alkoholservering ute i alpinanlegg,(ved unntak av klart definert avgrenset terrasse i tilknytning til restaurant)
- Familiearrangementer
- Sankthans feiring,17. mai arrangementer, marked, festivaler etc. dersom ikke arrangementet har 18.års-grense.
- Serveringssteder i idrettshaller og klubbhus når idrettsanlegget er åpen eller i tidsrom det i hovedsak blir drevet idrettsaktiviteter.
- Frisørsalonger, SPA og andre som primært selger andre type varer eller tjenester.

4. Utendørs servering:

- Skjenkerett for alkoholholdig drikk utendørs kan gis der det utendørs tilbudet etter en helhetsvurdering anses integrert og samsvarende med det innendørs tilbudet.
- Arealet må være avgrenset og ikke være i umiddelbar tilknytning til trafikkert område

**Skjenkerett for alkoholholdig drikk gruppe 1 og 2 til hoteller og andre overnattingssteder inkluderer selvservering fra minibar på hotellrom.**

**Vilkår som stilles ved tildeling av skjenkebevilling:**

- Det må føres et rimelig utvalg av alkoholfrie og/eller alkoholsvake drikker.
- Alkoholfrie og alkoholsvake drikker skal oppføres på skjenkekartet og andre prislister.
- Når halvflasker er i handelen plikter skjenkestedet å føre et rimelig utvalg av slike.
- Ansatte på skjenkesteder kan ikke konsumere alkohol og /eller være påvirket av rusmidler i arbeidstiden.
- Pålegg fra brannvesen, mattilsyn og Sør-Aurdal kommune må til en hver tid bli fulgt.
- Det skal foreligge et internkontrollsystem iht. Alkoholforskriftens bestemmelse innen 3 måneder etter at bevilling er gitt.
- Informasjonsmateriell for alder og legitimasjon skal plasseres godt synlig i serveringslokalet og ved kasseapparatet.

## **Innvilgelse av salgsbevilling for alkoholholdig drikk gruppe 1**

Kan innvilges til dagligvareforretninger og øl- og brusutsalg etter konkret vurdering av følgende momenter:

- Stedets profil vurdert opp mot kommunenes alkoholpolitiske målsettinger.
- Stedets beliggenhet, særlig i forhold til nærhet til private boligområder, offentlig institusjon, barnehage, ungdomshus, lekeplass, skoler, idrettsanlegg, trafikkpreget område.
- Virksomhetens dagligvareutvalg.

Salgsbevilling for alkoholholdig drikk kan ikke gis til bensinstasjon, gatekjøkken eller kiosk.

### **Styrende prinsipp for utdeling av bevilling**

Kommunen må ha en praksis som ikke gir uheldige konkurransemessige utslag for turistnæringen sammenlignet med andre distrikt i landet.

### **Vilkår som stilles ved tildeling av salgsbevilling:**

- Alkoholholdig drikk skal ikke plasseres ved inngangsparti eller ved fortetningens kasser.
- Det skal være klare skiller mellom plassering av brus og rusbrus, lett øl og øl.
- Det skal foreligge et internkontrollsystem iht. Alkoholforskriftens bestemmelse innen 3 måneder etter at bevilling er gitt.
- Informasjonsmaterieil for alder og legitimasjon skal plasseres godt synlig i salgsløkalet og ved kasseapparatet.
- Pålegg fra brannvesen, og Sør-Aurdal kommune må til en hver tid bli fulgt.

Lokal forskrift:  
(Oppdatert)

## **Oppdaterte retningslinjer for tildeling av salgs-og skjenkebevillinger Sør-Aurdal kommune**

Fastsatt av kommunestyre Sør-Aurdal kommune 13.09.2012 med hjemmel i lov av 02.juni 1989 nr. 27 om omsetning av alkoholholdig drikk m.v.(alkoholoven) §3 – 7 og §4 - 4

### **§ 1. Skjenke- og åpningstiden for skjenking av alkoholholdig drikk er som følger:**

1. Skjenking av alkoholholdig drikk i gruppe 1 (drikk som inneholder over 2,5 og høyst 4,7 volumprosent alkohol) og gruppe 2 (drikk som inneholder over 4,7 og mindre enn 22 volumprosent) kan skje fra kl. 08.00 til kl. 02.00.
2. Skjenking av alkoholholdig drikk i gruppe 3 (drikk som inneholder mellom 22 og 60 volumprosent) kan skje fra kl. 13.00 til kl. 02.00.
3. Uteservering av alkoholholdig drikk skal opphøre senest kl. 02.00.  
Der skjenkingen er til sjenanse avsluttes skjenkingen 23.00.
4. Skjenking av alkoholholdig drikk til sluttet selskap skal opphøre senest kl. 02.00.
5. Konsum av utskjenket alkoholholdig drikk må opphøre senest 30 minutter etter skjenketidens utløp.

For overnattingsgjester på overnattingssteder gjelder ikke tidsbegrensningen for alkoholholdig drikk lavere enn 22 volumprosent alkohol.

Alkoholoven § 4-4.

### **§ 2. Kommunen kan, når særskilte grunner tilsier det, fastsette særskilte lukningstider for det enkelte skjenkestedet.**

### **§ 3. Salgstiden for alkoholholdig drikk er som følger:**

1. Salgstid for salg og utlevering av alkoholholdig drikk med høyst 4,7 volumprosent alkohol er mandag til fredag fra kl. 08.00 til kl. 20.00.
2. På dager før søn- og helligdager skal salg av alkoholholdig drikk opphøre kl. 18.00. Dette gjelder ikke dagene før Kristi Himmelfartsdag, 1. og 17. mai.
3. Salg og utlevering av alkoholholdig drikk er forbudt på søn- og helligdager, 1. og 17. mai.

### **§ 4. Inndragning av bevilling ved lovbrudd**

Bevillingshavers brudd på gjeldende bestemmelser kan medføre inndragning av bevillingen for en kortere eller lengre periode, eller for resten av bevillingsperioden.

Denne forskriften trer i kraft straks etter at den er kunngjort på Lovdata

## Klageadgang:

Eventuell klager på vedtak om alkoholbevilling sendes til Sør-Aurdal kommune innen tre uker fra vedtak er mottatt.  
jf. Forvaltningsloven §29.

Alkoholloven § 1-16 gir adgang for å påklage kommunens enkeltvedtak etter § 1-8 og kap 3, 4 og 7 til fylkesmannen.

Fylkesmannen kan prøve om vedtaket er innholdsmessig lovlig, er truffet av rett organ og om det er blitt til på lovlig måte.

## Mere om klager:

Avgjørelser om salgs- og skjenkebevillinger er iht. alkoholloven overlatt til kommunenes frie skjønn. Fylkesmannens kompetanse i klagesaker etter alkoholloven er tilsvarende begrenset. Fylkesmannen kan ikke overprøve kommunenes frie skjønn. Fylkesmannen kan kun prøve om vedtaket er innholdsmessig lovlig, er truffet av rett organ og er blitt til på lovlig måte. Formuleringen er hentet fra kommuneloven og gir fylkesmannen kompetanse til å prøve de samme sider av vedtaket som ved lovlighetskontrollen etter kommuneloven § 59. Det innebærer bl.a. at det kan prøves om vedtaket er et utslag av myndighetsmisbruk fra kommunens side. Fylkesmannens overprøvingsadgang svarer til domstolenes alminnelige adgang til å overprøve forvaltningsvedtak.

Dersom fylkesmannen finner at vedtaket er lovlig, og er blitt til på lovlig måte, kan ikke kommunens skjønn overprøves. At fylkesmannen er uenig i skjønnsutøvelsen eller mener at vedtaket er uhensiktsmessig, gir ikke grunnlag for å kjenne vedtaket ugyldig. Den enkelte kommune har stor frihet til å fastlegge sin egen bevillingspolitikk. Dette innebærer at det kan være store forskjeller i bevillingspraksis mellom kommuner – uten at det er i strid med alkoholloven.

I de senere år har det funnet sted en liberalisering av alkoholpolitikken i mange kommuner. I kommunenes frihet til å utforme sin egen alkoholpolitikk ligger også friheten til å utforme en restriktiv politikk. Ingen søker har krav på salgs- eller skjenkebevilling, og kommunen kan alltid avslå en søknad. Et avslag som er alkoholpolitisk begrunnet, kan bare helt unntaksvis oppheves på grunnlag av tilblivelsesmangler. Et avslag som er begrunnet med bestemte kommunale retningslinjer eller mål for alkoholpolitikken, et ønske om å begrense antallet salgs- eller skjenkesteder av en bestemt type, eller med alkohollovens formålsbestemmelse eller lignende er i utgangspunktet en saklig og tilstrekkelig begrunnelse for et avslag.

Dersom et bestemt hensyn i utgangspunktet er saklig, er det kommunen selv som avgjør hvor tungt det skal veie. Et vedtak kan med andre ord ikke oppheves eller omgjøres fordi fylkesmannen mener andre og viktigere hensyn taler for et annet resultat.

Der hvor fylkesmannen finner at et vedtak etter alkoholloven ikke er innholdsmessig lovlig, ikke er truffet av riktig organ eller ikke er blitt til på lovlig måte, bør vedtaket oppheves og sendes tilbake til kommunen for helt eller delvis ny behandling. Bare helt unntaksvis bør

fylkesmannen fatte nytt vedtak, da dette vil stride mot kommunenes selvstyre i alkoholspørsmål. At saken som hovedregel bør sendes tilbake til kommunen er en naturlig konsekvens av den store skjønnsfrihet som er lagt til kommunene etter alkoholloven. Kommunens nye behandling må rette opp de saksbehandlingsfeil som førte til opphevelse. På den annen side er det ikke gitt at kommunens nye behandling vil føre til at vedtak fattes i tråd med klagers ønske.

Hvis klager får medhold hos klageinstansen, har dette bare betydning for resten av den inneværende bevillingsperioden.